
conto corrente con la Posta

GAZZETTA UFFICIATE
PARTE PRIMA

DEL REGNO D ' I TALIA s, s,x,

Anno 76° RoxA - Venerdì, 16 agosto 1935 - ANNO XIII Numero 190

01] abbonati hanuo diritto anelle ai supplementi ordinari. I suppicmenti
CONDIZIONI DI ABBONAMENTO. straordinari sono fuori abbonamento.

Anno Sein. Trim.
lu Ilomti, sia presso l'Aruministraziorie clie a

domicilio ed in tiatto il Itegno (l'atrte I e Ill. L. 108 63 45
Allestero (Pitesi dellTu me postulm

.
.

. .
» 240 140 100

In Iloma, sia presso l'Ammittistrazione che a

drittrittilio el 111 tunc> 11 Regm> Holo Patrte 1). » 72 45 31.50
All estero (l'aesi elell't. itiotie ¡iostalt

. .
. .

» 160 100 70

Abbonamento sperittle ai soli fascicoli contenenti i numeri (Ici titoli abbli-
gaziollari surteggiati per il riitiborso, auune L. 45 - Estero L. 100.

Gli itbbmiamenti httutio. «Il ut<usinia, <Iccorrenait dal 1" gerniaio di ogni
anto, ristuu<lo tre facolta clelfAruneinistruziorte (li concedere utur decorrenait
steriore µurché lti ac<tdenzit dellabbonamerito sia contenuta ncl lirnite del

1 dwerobre dell'aturo in corto.

Il prezzo di vendita di ogni puntata della « Gazzetta Ufficiale » (Par-
te le il complessivamente) e fissato in lire 1,35 nel Regno, in lire 3 al-
I'estero.

Gli abbonamenti in Roma si fanno presso l'Ufficio Cassa della Li-
breria dello Stato, palazzo del Ministero delle Finanze ingresso da Via
XX Settembre, presso il negozio di vendita della Libreria stessa al Corso
Umberto I, angolo piazza S. Marcello, ovvero presso le 10Cali Librerie Con-
cessionarie. In Milano, presso il negozio di vendita della Libreria dello

Stato, Galleria Vittorio Emanuele, 3. Gli abbonamenti per altri paesi del
Regno debbono essere chiesti col sistema del versamento dell'importo nel
conto corrente postale 1 2640, intestato all'Istituto Poligrafico dello Stato,
scrivendo nel retro del relativo certificato di allibramento la richiesta
dettagliata. L'amministrazione non risponde dei ritardi causati dalla man,

cata indioazione, nei certificati di allibramento, dello scopo del versamento
della somma.

la riuliovazione degli abbonauienti deve essere chiesta alineno 20 giorni Gli abbonamenti richiesti dall'estero vanno fatti a mezzo di vaglia

prima della scadenza di queln in corso. internazionali con indicazione dello scopo dell'invio sul tagliando dei

la caso di rcriamo o di altra comuntrastone <1ere sempre essere inflictrio R vaglia steSSi.
utilitero dell'abbottaineitto, I fascicoli, evelitatillitellte disgilidati, verrarino ri- Le richieste di abbonamenti alla « Gazzetta Ufficiale a vanno fatte a

spe<liti a titolo gratuito, colupatibilniente con lesistenza delle relative scorte, parte; non unitamente, cioé, a richieste per abbonamenti ad altri pe-
pitrelie reclalüßtÍ Clltro iÌ mese SIICCUSSivO fillello della loro pubbücaziorie. riodici.

Per il prezzo degli annunzi da inserire nella "Gazzetta Ufficiale,, veggansi le norme riportate nella testata della parte seconda

TD.l:FoNI-rENTRAraNo: DIILEZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DI GIIAZIA E GIUSTIZIA TELEFUNI-(ENTRALING:

50-107 - 50.033 - 53-914 UFFIt'IO PUBBLICAZIONE DELLE LEGGI
.

50-107 - 50-033 53.914

La " Gazzetta Ufficiale
,,
e tutte le altre pubblicazioni ufficiali, sono in vendita al pubblico presso

i negozi della Libreria dello Stato in Roma, Corso Umberto I (angolo Piazza S. Marcello) e Via XX Set-

ternbre, nel palazzo del Ministero delle Finanze; in Milano, Galleria Vittorio Emanuele 3, e presso le
Librerie depositarie di Roma e di tutti i Capoluoghi delle provincie del Regno.

SOMMA RI O REGIO DECRETO-LEGGE 20 giugno 1935-XIIT n. 1183.

Proroga al 30 settembre 1935 del sussidio straordinario accor-

LEtißI E DECRETI dato per l'esercizio della ferrovia Arezzo-fossato . . Pag. 1113

10 8 4
REGIO DECRETO 18 marzo 1035-XIfI, n. 1484.

Jil.GIO lil lŒTO 19 aprile 10DI-Xll, n. 2159' Dichiarazione di istituzione pubblica di assistenza e beneh•
Cambiamento della denominazione della « Commenda (iri' cenza dell'Asilo infantile di Baselga Vezzano . . . . l'ag. 1143

foni » in « Fabbriceria della chiesa parrocchiale di S. Paolo a

Ripa d'Arno in Pisa » . Fag. 4142

REGTO DECRETO 20 giugno 1935-XIII, n. 1485.

REGTO OlTlìISTO 10 agosto inal-Nil, n. 2160. Riconoscimento della, personalità giuridica della Chiesa di

S. Giovanni Evangelista in Travettore di Rosà (Vicenza).
Cambiamento della denominazione dell'Opera della catte- Pa 1143

drale di Livorno in « fabbriceria della cattedrale di Livorno ».
Eag. :1112

RECIO DECRETO 3 giugno in35-XIII, n. 1486.

REGIO DE(TETO 17 agosto 1931-XII, n. 2161. Autorizzazione alla Reale Accademia nationale dei Lincei ad

Cambiamento della denominazione dell'Opera di S. Giuseppe accettare un legato . . , , , , . -. Fay 0 13

in Livorno, in « Fabbriceria della chiesa di S. (iinseppe in Li-

Torno » . . . . . . Pag. 4142

REGIO DECRETO 10 luglio in35-XIII, n. 1487.

Autorizzazione alla Società tilosofica italiana ad accettare

REGIO DECRETO lo dicembre 1931-XllI, n. 2462. un legato . . . . . . . . . , , . . . . .
. Fag, 4114

Approvazione dello statuto organico dell'Opera pia « Asilo
infantile » (ca sede in Borgolavezzaro (Novara) . . . Pag. 4142

1988

REGIO DECRETO-LEGGE 20 giugno 193ö-X111, n. 1482. DECRETO MINISTERIALE D agosto in::3-XIU

Provvedi;:::nti di carattere straordinario per assicurare la Ordinanza di sanità marittima n. 9 del 1935 concernente le

prosecuzione dell'esercizio della terrovia Sangritana . Pag. 4142 provenienze da Tunisi
. . . . . . . . . . . . Pay. 104



4142 16-vm-1935 (XITI) - GAzzETT.\ I'FFICIALE T>EL REGN0 T 'TTALTK - N. 390

PIlESENTAZIONE DI DECRETI=LEGGE
AL PARLAMENTO

31inistero della guerra: R. decreto-legge 11 luglio 1935, n. 1419,
en ernente il nuovo ordinaniento dello stato maggiore del
Regio esercito . . . . . . . . . . . . . . Pag. 4144

DISPOSIZIONI E COMUNICATI

Mini:eero degli alfari esteri: Stato delle ratifiche alla Conven-
zione postale universale del 20 marzo 1034 ed Atti connessi.

Pag. 4144

Ministero delle corporazioni: XXI Elenco dei decreti Aliniste-
riali contenenti i provvedimenti sulle domande di autorizza-
zione per nuovi impianti industriali e per l'ampliamento di
s ilmenti imiustriali esistenti, ai sensi della legge 12 gen-
naio m33, n. 01, e dei successivi Regi decreti 15 maggio 1933,
n. DU, 1° marzo 1934, u. 630, e 28 sottembre 1934, n. 1764.

Pag. 4145

REGIO DECRETO 17 agosto 1934-XII, n. 2461.
Cambiamento della denominazione dell'Opera di S. Giuseppe

in Livorno, in « Fabbriceria della chiesa di S. Giuseppe in Li=
vorno ».

N. 2461. R. decreto 17 agosto 1934, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Primo 31inistro Segretario di Stato,
Ministro per l'interno, viene imposta la denominazione di
« Fabbriceria della chiesa di S. Giuseppe in Livorno·» al-

l'Opera di S. Giuseppe esistente nella chiesa predetta, e

viene composta di tre membri effettivi e due supplenti.
Visto, il Guardasigini: DE FRANCISCI.
Registrato alla Corte dei coali, addi 6 agosto 1935 - Anno XIII

REGIO DECRETO 10 dicembre 1934-XIII, n. 24fi2.
Approvazione dello statuto organico dell'Opera pia « Asilo

infantile » con sede in Borgolavezzaro (Novara).

CO NCORS I

Minotera delle finanze: Graduatoria del concorso per esami a
10 p ti di applicato tecnico (grado P2°, categoria II), nel-
l Aninduistrazione dei monopoli di Stato

.
.

. . Pag. 4146

Itegia prefettura di Pesaro=Urbino: Varianti al concorso a posti
di levatrice condotta . . . . . . .

. . . . Pag. 4148

Itegia prefettura di Lecce: Varianti al concorso per n. 19 posti I
di n lico cordotto

. . .
. . Pag. 4143 |

Itegia prefettura di Avellino: Varianti al concorso a posti di me-
dico condotto

. . . . . .
. Pag. 4148

LEGGI E DECRETI

REnin T)ECRETO 10 aprile 1934-XII, n. 2459.
Ca:nhiamento della denominazione della « Commenda Gri-

foni » in « Fabbriceria della chiesa parrocchiale di S. Paolo a

Ilipa d'Arno in Pisa ».

N. 2150. R. decreto in aprile 1931, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo. Primo Ministro Sedretario di Stato,
31inist to per l'interno, viene imposta la denominazione di
« Fabbriceria della chiesa parrocchiale di S. Paolo a Ripa
d'Arno in Pisa » alla « Commenda Grifoni » esistente nella
chiesa stessa, e viene composta di tre membri ettettivi.

.Visto, il GudTdasipilli: DE Fltacisci.
Itegistrato alla Carte dei ennli, addì 6 agnsto 1935 - Wnno XIII

REGIO I)ECRETO 10 agosto 1934-XII, n. 2460.
Cambiarnento della denominazione dell'Opera della catte=

.

drale di Livorno in « Fabbriceria della cattedrale di Livorno ».

N. 2462. R. decreto 10 dicembre 1931, col quale, sulla pro-
posta del Capo del Goverlio, Primo 31inistro Segretario di
Stato, 31inistro per l'interno, viene approvato lo statuto
organico dell'Opera pia « Asilo infantile » con sede in Bor-
golavezzaro (prov. di Novara).

Visto, il Guardasigilli: SDDIL
Registrato alla Corte dc¿ conti, addl 12 agosto 1933 - ÄTino XIII

REGIO DECRETO-LEGGE 20 giugno 1935-XIII, n. 1482.
Provvedimenti di carattere straordinario per assicurare la

prosecuzione dell'esercizio della ferrovia Sangritana.

VITTORIO E3IANUELE III
PER GE.tZIA DI DIO Il PIN VOLONTÀ DELLA N.iZIONE

lŒ D'lTALIA

Visto l'art. 3, n. 2, della legge 31 gennaio 1926, n. 100;
Ritenuta la necessità urgente ed assoluta di assicurare

la prosecuzione dell'esercizio sulla ferrovia Sangritana (3Ia-
rina San Vito-Castel di Sangro; 3Iarina Ortona-Crocetta;
Archi-Atessa) concessa alPindustria privata;
Sentito il Consiglio dei 31inistri:
Sulla proposta del Nostro 31inistro Segretario di Rtato

per le comunicazioni, di concerto col 31inistro per le finanze;
Abbiamo decretato e decretiamo:

'Art. 1.

2 accordata alla Società per le ferrovie Adriatien Appen-
nino un sussidio st raordinario di L. 269.000 per Fesercizio
della ferrovia Sangritana.

Art. 2.

N. 2400. R. decreto 10 agosto 1931, col quale, sulla proposta
del Unpo del (loverno, Printo Ministro Segretario di Stato,
31inistro per l'interno, viene imposta la denonlinazione di
e Fabbriceria della cattedrale di Livorno » all'Opera deb
la enitedrale stessa, chianutta nnelle « Azienda dei Resti
del patrinionio ecclesiastico ». La predetta Fabbriceria
viene composta di sette moinbri eifettivi e di due supplenti,
e ne viene approvato il relativo regolamento.

TWu, // (;nurda gi!!i: DE FUMElscL
licyistrulv alla Carle dei conti, addi G agosto FJ35 - Anno XIII

Ë autorizzata la concessione a favore della Societù per le
ferrovie Adriatico-Appennino d'un sussidio straordinario
per la riparazione dei danni arrecati alla ferrovia Sangri
tana dalle allusioni dell'ottobre 1934.
L'importo di tale sussidio, clie non potrà superare le

L. 400.000, sarà determinato nella misura che risulterà ne-

cessaria, dal 31inistero delle comunicazioni, su conforme
parere del Consiglio superiore dei lavori pubblici.

11 sussidio di cui al presente articolo potrù essere corri-
sposto anche durante l'eseenzione dei lavori per rate propor-
7.ionali agli importi eseguiti.



16-vm-1935 (XIII) - GAZZETTA TTFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 190 4143

Art. 3.

Per provvedere al pagamento dei sussidi straordinari di
cui ai precedenti articoli 1 e 2 lo stanziamento del compe-
tente capitolo dello stato di previsione della spesa del Mini-
stero delle comunicazioni per l'esercizio 1935-1936 è aumen-

tato di L. 600.000.

Art. 4.

La Società per le ferrovie Adriatico-Appennino è autoriz-
zata ad estinguere il proprio debito per tasse erariali, a

tutto il 31 maggio 103.5, in numero dieci rate semestrali

posticipate di egnale importo e con esenzione dalle corre-

sponsioni della penale per i ritardati versamenti e degli inte-
ressi di mora di cui all'art. 6 del R. decreto 29 gennaio 1922,
n. 40, consortito nella legge 17 aprile 192.5, n. 473, e all'ar-
licolo 12 del H. decreto 2 agosto 1920, n. 2150, convertito
nella legge 22 dicembre 1000, n. 3572.

A vt. 5.

11 presente decrolo sarà preseniato al Parlamento per la

sua conversione in legge.
Il Ministro proponente ò inenviento della presentazione del

relativo disegno di legge.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello

Stato, sia inserto nella raccolta officiale delle leggi e dei

decreti del Regno d'Itaba, mandando a cliinuque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a San Rossore, addl 20 giugno 1935 - Anno XIII

XITTOltlO EMANUELE.

MussouNI -- DENNI - DI REVEL.

¡¡cgisivato alla forte vici conli, addì 12 agasin 1935 - Anno XIII

Ali¿ del Gaucrua, redis/ro 3©, foUtio 72. - MANCINI.

REDIO DECRETO-LEGGE 20 giugno 1935-XIII, n. 1483.

Proroga al 30 settembre 1935 del sussidio straordinario accor-
dato per l'esercilio della ferrovia Arezzo-Fossato.

VITTORIO EMANUELE III

PER GILiZIA DI DIO E PER VOLONTÀ DELLA NAZIONIC

RE D'ITALTA

Visto l'art. 3, n. 2, della legge 31 gennaio 1926, n. 100;
Hitenuta la necessitù urgente ed assoluta di assicurare la

prosecuzione dell'esercizio sulla ferrovia dell'Appennino Cen-
trale (Arezzo-l'ossato) concessa all'industria privata;
Sentito il Consiglio dei Ministri;
Sulla proposta del Nostro 31]nistro Segretario di Stato

per le comunienzioni, di concerto col 31inistro per le finuuze;
Abbiamo decretato e decretiamo:

Art. D.

Alla maggiore spesa occorrente sarà provveduto con appo-
sito stanziamento sul conipetente capitolo dello stato di pre-
visione delk spesa del 31inistero delle comunicazioni per
l'esei·cizio 1935-1936.

Il presente decreto sarà presentato al Parlamento per la
sua conversione in legge. Il Ministro proponente è autoriz-
zato a presentare il relativo disegno di legge.

Ordiniamo che il presente decreto, munito del sigillo dello
Stato, sia inserto nella raccolta ufficiale delle leggi e dei
decreti del Regno d'Italia, mandando a chiunque spetti di
osservarlo e di farlo osservare.

Dato a San Rossore, addì 20 gingno 10'15 - Anno XIII

.VITTORTO lEMANUELE.

MussouNI - EE:NNI - DI REVET2.

VM n, il Guardasigilli : SOLM I

lifyis/rulo ul/4 Car/n <Ici can//, fuldi 19 agasin 1935 - Anno XIll
Alli del Governo, registro 363, foglio R - Alment

lìEGIO DECRETG 18 marzo 1935-XIII, n. 1484.
Dichiarazione di istituzione pubblica di assistenza e benefi=

cenza dell'Asilo infantile di Baselga Vezzano.

N. 1484. R. decreto 38 marzo 1915, col quale, sulla proposta
del Capo del Governo, Printo Ministro Segretario di Stato,
Ministro per l'interno, l'Asilo infantile con sede nel co-
mune di Baselga Vezzano, viene dichiarato istituzione pub-
blica di assistenza e beneficenza agli effetti dell'art. 1 del
re.golamento amministrativo, approvato con R. decreto
5 febbraio 1891, n. 09, e ne verrà a;pprovato con successivo
decreto il relativo statuto organico.

Visto, il Guardasiqilli: SouiL
Registrato alta Corte dei conti, addi 7 agosto 1935 - Anno XIII

REGIO DECRETO 20 giugno 1935-XIII, n. 1485.
Riconoscimento della personalità giuridica della Chiesa di

S. Giovanni Evangelista in Travettore di Rosà (Vicenza).

N. 1485. R. decreto 20 gingno 1935, col quale, sulla prcposta
del Capo del Governo, Primo 31inistro Segretario di Stato,
Ministro per Pinterno, viene riconosciuta la personalità
giuridica della Chiesa di San Giovanni Evangelista in Tra-
vettore di llosa (Vicenza), e viene autorizzata la stessa ad
nerettare le donazioni disposte in suo favore dai signori
Vittoria Vanza, 3Iercante, Giaconi Banaguro, dal barone
ing. Sturn von Hirschfeld Gio Battista fu llenato e dal

dott. Paolo ¥nvaretti fu Matteo.

Visto, il Guardasigilli: Soun.
Tiegistrato alla Corte de¿ conti, addi 7 agosto 1935 - Anno XIII

Art. 1.

E prorogato a tutto il 30 settembre 1935 il sussidio stra-

ordinario accordato per l'esercizio della ferrovia Arezzo-Fos-

sato con l'art. 1 del R. decreto-legge 1 ottobre 1934, n. 1801,
e con Part. 1 del R. decreto-legge 21 gennaio 1935, n. 106.

L'ammontare di detto sussidio straordinario, per il periodo
dal 1° aprile al 30 settembre 1935, sarà determinato con le

norme di cui all'art. 2 del richiamato R. decreto-legge 4 otto-
bre 103-1, n. 1801.

REGIO DECRETO 3 giugno 1935-XIII, n. 1486.
Autorizzazione alla Iteale Accademia nazionale dei Lincei ad

accettare un legato.

N. 1480. IL decreto 3 giugno 1935, col quale, s.nlla proposta
del 31inistro per l'edneuxione nazionale, ¡« Reale Accade-
mia nazionale dei I inrei viene untorizzata ad accettare il

legato di L. 20.000 disposto in suo favore dalla signora Va-



4144 16-vm 93.5 (XTH) - GAZZETTA UFFICIALE DEL IIEGXO D'ITALIL- N. 190

1 N
. J re! si 11( >, tilit 11 11 o. U 122 DISPOSIZIONI E COMUNICATI

alla inigliore opera ine.lita sul pensiero losolico, politico,
educativo (li Bertiar<lino Karisco.

ymo. a consio,isini. soon. MINISTERO DEGLI AFFARI ESTERI
Rerlistralo alla Carle </ci < onn, arltli ; u to 120 - .tano XIII

REGIO DECRETO 16 luglio 1935-1111. n. 1487. Stato delle ratifiche alla Convenzione postale universale

Autorizzazione alla Società tilosofica italiana ad accettare del 20 marzo 1934 ed Atti connessi.

un legato.

K. 1197. R. decreto 16 luglio 10:1.5, enl spulle, sulla proposta
del XIinistro per I ellneuzione nazionale, la Società tilo-

sotica italialut, viene autorizzata all nerettare il legato di

L. 20.000 ilisposto in suo favore <l:tlia signora Varisco Giu-

lia, con testamento pubblico vocato il 26 luglio 10'34-XII,

perclu'2 sia istituito un premio trienotle <la conferirsi in

seguito a concorso su argomenti di tilosofia, con riserva

clie, almeno il primo fli tuli concorsi trieniuili, sia bantlito
su di un tema vertente sul pensiero tilosolico di Bernardino
Varisco.

Stato delle ratiliche e delle adesioni relative alla Convenzione

l'ostale Einversula stipulata in Cairo il 20 marzo 1934 e agli Atti
connessivi di pari dato

Convenzione l'ostalt: Universale e annessi
. . . . .

A

Ar cordo concernente le lettere e le scatole con valore dichia-
rato e annessi

. . . . . . . . .
. . . 8

Accordo concernente i pacchi postali e annessi . . , , C

Acconlo concernente i manduti postali e annesso . . .
D

Accordo concernente i postagiri e annesso . . , , . E

Am:ordo concernente le riscussioni postali e annesso . . .
F

Accordo cont:ernente gli abbonainenti ai giornali e agli
serttti periodici e annesso

. . , , , . O

Visto, il Guardasigilli: Sour.
Registrato alla Corte dei conti. addi 7 agosto 1935 - Anno Xill

16 RATIFICHE

DECRETO MINISTERIALE 3 agosto 1935-XIII• Data del deposito

Ordinanza di sanità marittima n. 9 del 1935 concernente le
P A ES I Atti ratificati

delle ratifiche

provenienze da Tunisi.

IL 3IINISTRO PER L'INTERNO

Vista la notificazione dell'Ufficio internazionale d'igiene
pubblica;
Vista la Convenzione sanitaria internazionale firmata a

Parigi il 21 giugno 1926, alla quale è stata data esecuzione

nel Regno e nelle Colonie con il 11. decreto 16 agosto 1920,
m. 1680 ;
Veduto il testo unico delle leggi sanitarie, approvato con

11 R. decreto 27 luglio 1934, n. 1265;
Veduta l'ordinanza di sanità marittima n. 1 del 12 gen-

maio 1930 ;
Ordina:

Le provenienze dal porto di Tunisi sono sottoposte alle

misure contro la peste prescritte dalla ordinanza di sanità

marittima n. 1 del 12 gennaio 1930.

Le LL. EE. l'Alto Commissario per la città e la provincia
di Napoli ed i Prefetti delle Provincie marittime, nonchè
le Capitanerie ed Uffici di porto del Regno sono incaricati

della esecuzione della presente ordinanza _clie sarà pubblicata
nella Gazzetta Ufficiale del Regno.

Roma, addì 3 agosto 1935 - Anno XIII

p. Il Ministro: BUMMIGNI.
(3024)

PRESENTAZIONE DI DEGRETI=LEGGE
AL PARLAMENTO

MINISTERO DELLA GUERRA

'Agli effetti dell'art. 3 della legge 31 gennaio 1928, n. 100, si
notifica che S. E. il Capo del Governo, Primo Ministro Segretario
di Stato e Ministro Segretario di Stato per la guerra, con nota 13

agosto 1935, ha presentato alla Presidenza della Camera dei deputati
il disegno di legge per la conversione in legge del R. decreto-legge
11 luglio 1935, n. ¾19, concernente H nuovo ordinamento dello stato

maggiore del Regio esercito.

(3027)

Italia e Colonic , . . - A.B.C.D.E.F.G. 6 aprile 1935

Arabia Saudiana . . . . .
A.B.C.D.E.F.G. 21 ottobre 1934

Paesi Bassi (1) . .
. . .

A.B.C.D.E.F.G. 23 ottobre 1934

Stati Uniti d'America (2) .
- A. 14 novembre 1934

Insieme dei Possedimenti A. 14 novembre 1934

insulari degli Stati Uni
ti d'America escluse le 1-
sole Filippine

Svizzera . . . . . . . .
A.B.C.D.E.F.G. 20 novembre 1934

Norvegia . . . , . . . .
A.B.C.D.F.G. 3 dicembre 1931

Svezia
.
. . . . . . . .

A.B.C.D.E.F.G. 3 dicembre 1934
Canadá

. . . . . .
. .

A. 3 dicembre 1934

Giappone, Chosen e insieme A.B.C.D.E. 12 dicembre 1934
delle altre dipendenze
Giapponesi

Danimarca . .
A.B.C.D.E.F.G. 18 dicembre 1934

Stato della Città del Vati- A.B.C.D.E.F.G. 26 dicembre 1934

cauo

Egitto . . . . . , , . .
A.B.C.D.F.G. 30 dicembre 1934

Isole Filippine . . . . . .
A. 31 dicembre 1931

Cuba
. . . . . . . . .

A. 2 gennaio 1935

Nuova Zelanda . . . . .
A.B. 30 gennaio 1935

Germania
.

- A.B.C.D.E.F.G. 16 febbraio 1935

Belgio . . . . . . . .
A.B.D.E.F.G. 18 febbraio 1935

Islanda
. . . . . . . .

A.B.C.D.F. 27 febbraio 1935

Austria
. . . . . . . .

A.B.C.D.E.F.G. 5 marzo 1935

Australia . . . . . . . A. 8 marzo 1935

Cile . . . . . . . . .
A.B.C.D.F.G. 26 marzo 1935

Regno nito di Gran Bre- A.B. 30 marzo 1935

tagna ed Irlanda del Nord
Messico

. .
A. 13 aprile 193õ

Spagna . . . . . . . .
A.B.C.D.E.F.G. 24 aprile 1935

U. R. S. S. .
A.B. 26 aprile 1935

Ungheria . . . . . . .

A.B.C.D.E.F.G. 10 maggio 1935

Cecoslovacchia
. , , , .

A.B.C,D.E.F.G. 5 maggio 1935

Venezuela . . . . , , . A.C. 10 maggio 1935

Congo Belga . . . . a .
A.B. 23 maggio 1935

India Britannica . . . .
A.B.C. 2 giugno 1935

Finlandia . . . . . . . A.B.C,D.F.G. 4 luglio 1935

(1) Questa ratifica non implica l'accordo concernente i postagiri
per ciò che concerne il Surinan e Curaçao nè l'accordo concernente

gli abbonamenti a giornali e agli scritti periodici per ciò che con-

cerne le Indie Olandesi, il Surinan e Curaçao,
(2) II Governo degli Stati Uniti d'America desidera che la pro-

pria ratilica della Convenzione sia applicabile a Samoa e alla zona
del Canale di Panama.



1&-vm-1935 (XIII) - GAZZETTA UFFICIALE DEL REGNO D'TTALTK - N. 190 4145

2 ADESIONI 1092. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la do-
manda del signor William W. Harris, promotore della costituenda
S. A. Metalli Preziosi Baker, residente in 31ilano, intesa ad ottenere
l'autorizzazione per allestire, in Milano, un nuovo impianto per la

Data della notifica Data d i ricevuta lavorazione dei metalli preziosi, non o accolta.
P A ES I Atti a cui si e aderito

dell' adesione della notifica

INDUSTRIE CHIMICHE.

1093. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

Yemen . « .
A.B.C.D.E.F.G. 5 agostto 1934 20 agosto 1934 S. A. Azogeno, con sede anuninistrativa a Genova, e autorizzata

Lussemburgo .

A.B.C.D.E.F.G. 7 agosto 1934 18 agosto 1934 ad autnentare la potenzialità di produzione del proprio stabilimeno
Salvador

. . .
A.D.E. 29 dicembre 1934 30 dicembre 1934 di Vado Ligure ed allestirvi un reparto per la fabbricazione del ni-

trato ammonico.

I singoli atti stipulati in Cairo il 20 marzo 1934 sono entrati in 1094. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

vigore il 1° gennaio 1935 fra i Paesi che li hanno ratiticati o che S. A. Azogeno, con sede amministrativa a Genova, ë autorizzata ad

vi hanno aderito prima di tale data, per gli altri Paesi essi sono allestire presso il proprio stabilimento di Bussi (Pescara) un im-

entrali in vigore alla data della ratifica rispettiva, pianto per la produzione di acido nitrico concentrato.

1095. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la So-

p. 1¿ Ministro: SANDICCHI. Cietà Italiana Prodotti Sintetici, con sede in Milano, ë autorizzata
ad allestire in Villadossola (Novara) un inipianto per la produzione

(3022) dell'acetone.

1096. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale il si-

gnor Renato Frasca, residente in Torino, è autorizzato ad allestire

MINISTERO DELLE CORPORAZIONI in Torino un impianto per la fabbricazione di lacche per carta da

parato e patinate, pigmenti per inchiostn da stampa, per vermci
alla nitrocellulosa e simili.

XXI Elenco dei decreti Ministeriali contenenti i provvedimenti
sulle domande di autorizzazione per nuovi impianti indu=
striali e per l'ampliamento di stabilimenti industriali esi=
stenti, ai sensi della legge 12 gennaio 1933, n. 141, e dei
successivi llegi decreti 15 maggio 1933, n. 590, 1° marzo 1934,
n. 630, e 28 settembre 1934, n. 1764.

INDUSTRIA METALLURGICA.

1084. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XHI, col quale la do-
manda della ditta Gianfranco Castiglioni, con sede in Milano,
Intesa ad ottenere l'autorizzazione per impiantare in Bolzano una

tratileria a freddo per tili di rame, ottone, bronzo e nicheleromo,
non ë accolta.

1085. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la
S. A. Colombo Abramo, con sede in Milano, è autorizzata ad in-
stallare, nel proprio stabilimento di Milano, un nuovo impianto per
la trafilatura dei fili di rame e sue leghe.

1086. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la do-
manda del signor Simone Dorigoni, residente in Trento, promotore
della S. A. Acciaieria e Ferriera di Bolzano, intesa ad ottenere
l'autorizzazione per allestire in Bolzano, un nuovo stabilimento si-

derurgico, non ë accolta.

1097. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

Società Italiana della Celluloide, con sede in Castiglione Olona

(Varese) è autorizzata a trasferire presso 11 proprio stabilimento di

Castiglione Olona un impianto per la fabbricazione dei tubi di

celluloide.

1098. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

S. A. Derivati Amidi e Fecole, con sede in Milano, è autorizzata ad

allestire presso il proprio stabilimento di Fino Mornasco (Como),
un inipianto per il ricupero dell'iposolfito sodico, risultante quale
sottoprodotto dalla fabbricazione del nero allo zolfo.

1099. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la do-

manda della Successori Ditta Menni & Galmanini, con sede in

Monza, intesa ad ottenere l'autorizzazione per l'impianto di un

torrefattore per la produzione di destrine, non ë accolta.

1100. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

domanda del dott. Gustavo Maranca, residente in Nocera Inferiore

(Salerno) intesa ad ottenere l'autorizzazione per allestire in No-

cera Inferiore un impianto per 11 ricupero dello stagno e del clo-

ruro stannoso dai residui stagnati, non è accolta.

110L - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

Società Anonima Edison - Sezione gas, con sede in Milano, è auto-

rizzata a provvedere alla rimonta di un impiamo di forni a cu-

mere verticali per la produzione di gas inuminante presso la

propria ofílcina di Milano.

1087- - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la
domanda della S. A. Siderurgica di Bolzano, con sede in Alessan-
dria, intesa ad ottenere l'autorizzazione per allestire, in Bolzano,
un nuovo stabilimento industriale per la produzione di acciai co-

mun1 e speciali, laminati e profilati, non è accolta.

1088. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la do-

manda della ditta Ferruccio Bertolini, con sede in Milano, intesa
ad ottenere l'autorizzazione per allestire, in Milano, un nuovo

1mpianto per la trafilatura, calibratura e lavorazione degli acciai
speciali, non è accolta.

INDUSTRIE TESSILI.

1102. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XHI, col quale la

S. A. « La Supertessile », con sede in Roma, ë autorizzata ad am-

pliare l'impianto per la produzione del rayon in flocco del proprio
stabilimento di Rieti.

1103. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

S. A. Filatura A. Brambilla di Verrès, con sede in Milano, è auto-

rizzata ad installare nella propria Blatura di cotone, sita in Verres,

sei carde a cappelli giranti ed un battitoio.

1089. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale 11 1104. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1933-XII1, col quale la do-

dott. Mario Dal Lago, residente in Milano, è autorizzato ad allestire manda della S. A. Tessitura Lombarda, con sede in Monza, intesa

in Milano, un nuovo impianto per la fabbricazione di leghe metal- ad ottenere l'autorizzazione per ampliare la propria tessitura di

liche durissime composte di metalli rari. stoffe per mobili e tappezzerie, sita in Macherio, non è accolta.

1090. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la do-

manda della ditta Ferriera di Valbruna di Ernesto Gresele, con

sede in Vicenza, intesa ad ottenere l'autorizzazione per allestire,

presso il proprio stabilimento di Vicenza un nuovo impianto per la
rifusione dei rottami di ferro e acciaio, non è accolta.

1091. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

ditta Di Leo, Camporeale & Pigna Cinquegrani, con sede in Mol-

fetta, è autorizzata ad allestire, in Molletta, un'officina meccanica

con annessa fonderia di ghisa.

1105. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la ditta

Antonio Caianello, con sede in Mugnano di Napoli, è autorizzata

ad allestire, in Mugnano di Napoli, una tessitura meccanica di

canapa, lino, juta e cotone.

1106, - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

Società in accomandita sernplice Calzillcio Ettore Sobrero, con sede

in Gassino Torinese, è autorizzata ad instaHare, nella propria

fabbrica di calze, sita in Gassino Torinese, una macchina da pol-

sini per calze da ragazzi e due telai rettilinei per calze da donna.



4146 16-vm-1935 (XIII) - GAZZETTA (TFFICIALE T)EL REGNO D'ITALIA N 100

INDUSTRIA DEL FREDDO.

1107. -. Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la do-

manda della ditta Bassetti Graziano, con sede in Levico, intesa ad

ottenere l'autorizzazione per allestire in Levico un nuovo impianto
frigorifero, non è accolta.

1108. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la ditta
Salvatore Mileto & C., con sede in Pizzo di Calabria, ë autorizzata

ad allestire in Pizzo di Calabria una fabbrica di ghiaccio della ca-

pacità produttiva di quintali 9 nelle 12 ore.

1109. -- Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale i si-
gnori Lombardo Giuseppe e Grammatico Francesco, residenti in

Favignana (Trapani) sono autorizzati ad impiantare in Favignana
una fabbrica di ghiaccio.

1110. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

domanda del signor Caglià Giuseppe, residente in Vittoria (Ragusa)
intesa ad ottenere l'autorizzazione per impiantare in Vittoria una

fabbrica di ghiaccio, non è accolta.

INDUSTRIA PER LA PRODUZIONE DELL'OLIO DI SEMI.

1111. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

ditta Fratelli Sticchi, con sede in Slaglie (Lecce), è autorizzata ad

allestire in Sanarica un nuovo impianto per l'estrazione dell'olio

dai vinaccioli.

INDUSTRIA DEI MEZZI MECCANICI DI TRASPORTO.

1112. - Decreto Ministeriale 3 agosto 193ö-XIll, col quale la

S. A. Moto Garelli, con sede in Milano, e autorizzata ad ampliare il
proprio stabilimento di Sesto S. Giovanni (Milano) per la fabbri-
cazione di aviocompressori, esclusivamente.

1113. -- Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

S. A. Italiana Lavorazione Lamiera (S.A.I.L.L.) con sede in Torino,
è autorizzata ad allestire, in Torino, un impianto per la fabbrica-

zione di parti in lamiera per carrozzerie di automobili e di parti m
lamiera d'alluminio per aeroplani.

1114. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale ,il si-
gnor Bassi Pietro, residente in Milano, è autorizzato ad allestire un

nuovo impianto destinato alla fabbricazione di freni ad aria com-

pressa denominati « Artiglio » per autoveicoli in genere.

1115. -- Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

S. A. « La Motomeccanica » con sede in Milano, è autorizzata a

riattivare un reparto delle Officine meccaniche della Societo Ano-

nima C.E M.S.A. di Saronno (Varese) per aumentare la fabbrica-
zione di trattrici agricole, industriali e militari, di veicoli vari per
uso industriale e militare e di parti d'autocarro.

INDÏJSTRIA DEIJ VETRO.

1116. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la Fab-
brica Vetri Artistici Muranesi C. Maschio, con sede in Murano

(Venezia) è autorizzata a trasferire all'anagraficp n. 54-0 della Fon-
damenta Navagero di Murano (Venezia) il proprio impianto per la
fabbricazione di vetro artistico ed ampliarlo per una capacità di

produzione giornaliera di Kg. 1100 di vetro.

1117. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la do-

manda del signor Plorer Giuseppe, residente in Milano, intesa ad
ottenere l'autorizzazione per impiantare in Bol2ano una fabbrica
di vetro di sicurezza per rivestimenti murali ed insegne, non è
accolta.

INDUSTRIA DEL CEMENTO E DEI MATERIALI REFRATTARI.

1118. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale .
Ja

S. A. « Cementi Isonzo », con sede in Trieste, è autorizzata ad in-

stallare, nel proprio stabilimento di Salona d'Isonzo, un nuovo

molino tipo Loesche per .la macinazione della marna cruda, in
sostituzione di due vecchi molini tipo Loehnert attualmente esi-
stenti nel suddetto stabilimento.

1119. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la

S. A Cementi Portland Italia Centrale, con sede in Ancona, è auto-
rizzata ad installare, nel proprio stabilimento di Sassoferrato, un
nuovo forno verticale a griglia rotante per la cottura del cemento
a condizione che vengano posti fuori uso tre forni Dietzsch attual-
mente esistenti nel suddetto stabilimento.

1120. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la So-
cietà Italiana Lavorazione Amianto « S.I.L.A. » con sede in Cigliano
Vercellese, è autorizzata ad ampliare il proprio stabilimento indu-

striale, sito in Cigliano Vercellese, ed adibito alla fabbricazione dei
nastri e dischi d'amianto per freni e frizioni.

INDUSTRIA DEL MATERIALE ELETTRICO

E DEI MEZZI RADIO.

1121. - Decreto Millisteriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la do-
manda della ditta Angelo Peracini, con sede in Bergamo, intesa
ad ottenere l'autorizzazione per trasferire un impianto industriale
per la fabbricazione di elettrodi .per saldatura da Bergamo a

Bolzano, non ë accolta.

1122. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la
S. A. Brevetti Arturo Perego, con sede in Milano, autorizzata
ad esercire, nel proprio stabiliniento di Milano, una pressa Pfauter
destinata alla fabbricazione di ingranaggi elicoidali per materiali
ed apparecchi telefonici.

1123. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la do-
manda della S. A. Fratelli Koristl<a, con sede in Milano, intesa ad
ottenere l'autorizzazione per impiantare nel proprio stabilimento di
Milano, una fabbrica di condensatori elettrici, non è accolta.

1124. - Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la ditta
Laboratorio di Elettrofisica, con sede in Napoli, è autorizzata ad
esereire, nel proprio stabilimento di Napoli, un impianto destinato
alla produzione di condensatori elettrici in carta ed elettrolitici.

INDUSTRIA PER LA PRODUZIONE DI LASTRE

E PELLICOLE CINEMATOGRAFICHE.

1125. -- Decreto Ministeriale 3 agosto 1935-XIII, col quale la
S. A. Film Fabbriche Riunite Prodotti Fotografici Cappelli & Fer-
rania, con sede in Milano, e autorizzata ad ampliare il proprio sta-
bilimento di Cairo Montenotte, località Ferrania (Savona) mediante
l'installazione di una nuova macchina di colata nel reparto di fab-
bricazione delle pellicole di celluloide per eine-foto e radiografia.

(3005)

CONCORSI
MINISTERO DELLE FINANZE

(iraduatoria del concorso per esami a 40 posti di applicato tecnico
(grado 12°, categoria II), nell'Amministrazione dei monopoli
di Stato.

IL MINISTRO PER LE FINANZE

Visto il R. decreto 30 dicembre 1923, n. 2960. sullo stato giuridico
degli impiegati civili e successive modificazioni;

Visto il decreto Ministeriale 29 febbraio 1928, che determina i
l'uoli speciali dell'Amministrazione dei monopoli di Stato, e succes-
sive modificazioni;

Visto il decreto Ministeriale 24 ottobre 1934-XII, registrato alla
Corte dei conti il 27 ottobre detto anno,. registro n. 1, foglio n. 259,
con il quale viene bandito un concorso per esami per la nomino
a 40 posti di applicato tecnico (grado 126) nel ruolo di seconda cate-

goria dei l\Ionopoli di Stato, così ripartiti: n. 14 posti nella branca
di servizio « Coltivazioni » e n. 26 posti nella branca di servizio
« Manifatture e Magazzini tabacchi greggi e lavorati »;

Visto il decreto Ministeriale 17 novembre 1934-XIII, registrato
alla Corte dei conti il giorno 27 successivo, registro n. 1, foglio
n. 286, col quale si provvide alla nomina della Commissione esa-

minatrice del concorso suddetto;
Visto il decreto Ministeriale 21 dicembre 1934-XITI, col quale

vennero fissati i giorni delle prove scritte;

Decreta:

Art. 1.

E approvata la seguente graduatoria formata dalla Commissione
esaminatrice in seguito al risultato del concorso per esami a 40 po-
sti di applicato tecnico (grado 12°, categoria II) nel ruolo dell'Am-

ministrazione dei monopoli di Stato, cosi ripartiti: n. 10 posti nella
branca di servizio « Coltivaz.ioni = e n. 26 posti nella branca di ser-
vizio « Manifatture e Magazzini tabacchi greggi e lavorati a:



Votazione
ottenuta

Diritti

COGNOME
E

NOME

31edia

Prova
Somma
di

precedenz2

scritte

orale

1

Cutropi
Saverio
di

Domenico
.-.y.-.

8,50

9

17,50

2

Severini
Primo
di

Angelo
.

.x.s...
8,
75

8,
50

17,
25

Figlio
invalido
di

guerra

3

Burzomnti
Natale
di

Diego
.y.m.m.
8,
25

9

17,
25

Uff,
di

compl.

4

Lonibardi
Carlo
di

Giuseppe
.

.

.

.

8,
25

9

17,
25

5

NenAttilio.............
8

9

17

6

Pastorini
Man
ello
di

Giovanni
,

.

8

8

16

7

lienunti
Luigi
di

Tiberio
.

.

.

.

.

.

7,75

8

15,75

8

Cnkagno
Ettore
di

Luigi
.

,

,

.

.

.

8,50

7,16

15,66
Uff.
di

compl.

9

Durante
Vincenzo
di

Filippo
.

.

.

.

7

8,
66

Iõ,
66

10

Guzzardi
Giuseppe
di

Francesco
.

.

7,75

7,83

15,58
Uff.
di

compl.

11

Aquilini
Visenrdo
di

Eugenio
.

,-.
.

7,75

7,83

15,58
N.

21.4-909

12

3Iattioli
Arnaldo
di

Attilio
.

,

...
.

7,75

7,83

15,58

N.28-6-916

13

Franzese
Vincenzo
di

Giuseppe
.-.
.

7

8,

50

15,
50

Uff.
di

compl.
N.

13-8-912

14

Giuliaito
Gaetano
fu

Francesco
.

.

7,
50

8

15,
50

Uff.
di

compl.
N.

9-6-913

15

Di

Doinizio
Gino
di

Vincenzo
.

,

,

.

8,
50

7

15,
50

N.

18-4-909

16

3Iatteneri
Oscar
Girolamo
di

Ales-
7,
50

8

15,
50

N.

19-11-909

sandro
17

Nannini
Mario
fu

Adolfo
.

.-.-.-.
.

7,
75

7,
66

15,
41

Orfano
guerra

18

lhildini
Angelo
di

Paolo
.

.

.-.-.

.

7,
75

7,
68

15,
41

N.

31-3-910

19

litilli
Ego
di

Armido
.

.

.

.

.....

.

8,
75

6,
66

15,
41

N.

18-6-912

20

flõtti
Agostino
di

Nemesio
.

.

.

.

.

7,
25

8,

16

15,
41

N.

19-8-912

21

Peola
Luigi
di

Francesco
.

,

,,,
,

.

7

8,
33

15,
33

Iscr.
P.
N.
F,

prima
del 28-10-922

22

Paleini
Giovanni
Udebrando
fu

Fi-

7,
50

7,

83

15,
33

N.

13-3-909

lippo
23

Turtureto
Antonio
di

Franklin
.-.
.

7

8,
33

15,
33

N.

12-8-909

24

Caproni
Enzo
di

Publio
.

.

.

.

.

.

7

8,
33

15,
33

N.

8-1-916

25

Cavalli
Gian
Ainerigo
fu

Gaetano
.

.

8,
75

6,
50

15,
25

Orfano
guerra

26

Mrfrtini
Tuillo
di

Silvio
.

.

.

.

.

.

8,25

7

15,25

Uff.compl.

27

G

anzutto
Giuseppe
fu

Ferdinando
7,
75

7,
50

15,
25

24

Pripri
Sebastinno
di

Giuseppe
.

.

.

8

7,
16

15,
16

N.

12-12.906

20

Gaglio
Leopoldo
di

Salvatore
.

.

.

.

7

8,
16

15,
16

N.

17-2-916

30

De

YHofranceschi
Vittorio
fu

Giu.

7

8

15

N.

28-4-910

seppe
31

Tosenno
Ttillio
di

Domenico
.

.

¿-.

7,
50

7,
50

15

N.

22-1-911

32

Fraitolillo
Cosimo
fu

Antonio
...

7,25

7,66

14,91

N.22-1-012

2

Carboni
Giovanni
di

Luigi
,

,

.

.

.

7,
25

7,
6G

14,
91

N.

26-2-012

34

Renzi
Mario
di

Emilio
.

.

.

.

.

.

.

8

6,
83

14,
83

Uff.
di

comol.

35

l\fasotti
Francesco
di

Giuseppe
.

.

.

7

7,
83

14,
83

N.

14-12-000

30

Quirico
Guido
di

Francesco
.

,

,

.

7

7,
83

14,
83

N.

24.9-912

Y

nortolutzi
Giovanni
di

Tonunaso
.

.

7,
75

7

14,
75

38

Fusano
Oemente
fu

Lorenzo
.

.

.

7

7,
66

14,
66

K.

8.5-012

Votazione
ottenuta

Diritti

COGNO3IE
E

NO31E

LIedia

C

prove

Prova

Somma
di

precedenza

scritte

orale

39

Muzzi
Giuseppe
di

Aldo
.

.-.

.-.

.

8

6,
66

14,
66

N.

2-10-912

40

Fontana
Luigi
di

Giainbattista
.

.

·

7.50

7

14.50
N.

2-11-914

41

Romagnoli
Lido
di

Umberto
.

.

.

-

7

7,
50

14,
50

N.

7-1-915

42

Ratti
Francesco
di

Paolo
.

.

.

.

.

-

7,
25

7,

16

14,
41

43

Ferrante
Corrado
3anto
di

Carmelo
7,
50

6,
83

14,
33

44

Longo
Giovanni
Battista
fu

Francesco
7,
25

7

14,
25

45

Randisi
Vittorio
di

Salvatore
.

.

.

.

7

7,

16

14,
16

Uff.
di

compl.

46

Doria
Silvio
Attilio
fu

Giuseppe
.

.

8

6,
16

14,
16

N.

6-12-910

47

De

Angelis
Osvaldo
di

Nicola
.

.

.

7

7,
16

14,
16

N.

1-9-913

48

Baschetti
Durino
fa

Olindo
.

.

.

.

.

7

7

14

Orfano
guerra

49

Gatti
Gian
Luigi
di

Atlante
.

.

.

.

.

7

7

14

Inservizionel. PAmm.
dei
mo-

nopoli
dal

15-3-934

50

Sireci
Emilio
fu

Gesualdo
.

,

,

.-.

.

7

7

14

Uff.
compl.

51

Palogi
Arnwndo
di

Angelo
.

.

.

.

.

7

7

14

Amm.
I

figlio

1

52

Soricelli
Arnaldo
di

Salvatore
.

.

.

7,
50

6,
50

14

N.

1-1-909

1

53

Paglialunga
Gioacchino.
fu

Giuseppe
7

7

14

N.

0-11-909

54

Pacini
Pacino
fu

Francesco
.

.

.

.

8

6

14

N.

4-2-010

55

De

Rosa
Francesco
di

Pasquale
.

.

7

7

14

N.

22-8-912

56

Gasparini
Zeffirino
di

Isaia
.

.

.

.

7

6,
83

13,
83

57

Antonelli
Arduino
di

Giuseppe
.

.

.

7,

75

6

13,
75

N.

25-2-910

58

Bellizzi
Francesco
di

Giuseppe
.

.

.

7,
25

6,
50
i

13,
75

N.

4-11-012

59

Sacco
Alessandro
di

Francesco
,

.

.

7

6,
66

13,
66

Uff.
di

compl.
n.

18-12-912

60

Mascia
Arnaldo
di

Riccardo
.

.

.

.

7

6,
66

13,
66

Uff.di
compl.

n.

15-3-913

61

Parlato
Pietro
di

Luigi
.

.

.

.

.

.

7,
25

6,

33

13,
58

62

Adinolfi
Gaetano
di

Flavio
.

,

,

.

.

7

6,
50

13,
50

N.

6-7-912

63

Bellina
Giovanni
di

Calogero
.

.

.

.

7

6,
50

13,
50

N.

14-8-912

64

Butelli
Walther
di

Giuseppe
.

.

.

.

7

6,
50

13,
50

N.

2-0-913

65

Ricci
Carlo
fu

Roberto
.

.

.

.

.

.

.

7

6,
50

13,
50

N.

24-6-916

66

Nocelli
Vinicio
di

Giuseppe
.

,

,

,

.

7

6,
33

13,
33

N.

29-10-909

4

07

Franchini
Ubaldo
di

Marcello
...
.

7

6,
33

13,
33

N.

10-10-910

>

68

Rossi
Domenico
.

di

Giuseppe
,

,

,

.

7,

25

6

13,
25

69

Levi
Michele
Dario
di

Angelo
,

,

,

.

7

6

13



4148 IG-Vm-1935 (XIII) . GAZZETTA TTFFICIALE DEL REGNO D'ITALIA - N. 100

Art. 2.

In relazione alla graduatoria di cui sopra o tenute presenti le

precedenze stabilite col R. decreto-legge 5 luglio 1934, n. 1176, e le

disposizioni a favoro degli ex combattenti e degli iscritti al P.N.F.
inintelTottamente da data anteriore al 28 ottobre 19td, sono dichia-

ruti vincitori del concorso i seguenti candidati:

1. Catrupi Saverio di Domenico.
2. Severini Primo di Angelo.
3. Burzoniati Natale di Diego.
4. Lonibardi Carlo di Giuseppe.
5. Non Attilio.
6. Pastorini Marcello di Giovanui.
7. 13ennati Luigi di Tiberio.
8. Calcagno Ettore di Luigi.
9. Durante Vincenzo di Filippo.
10. Guzzardi Giuseppe di Francesco.
11. Aquilini Viscardo di Eugenio.
12. Alattioli Arnaldo di Attilio.

13. Franzose Vincenzo di Giuseppc.
Ji. Giuliano Gaetano fu Francesco.

11 Di Doniizio Gino di Vincenzo.

16. Alatteneci Oscar Girolamo di Alessandre.
17. Nannini Mario fu Adolfo.

18. Baldini Angelo di Paolo.

19. Rulli Ugo di Armido.
20. Bolti Agostino di Nemesio.
21. l'enla Luigi di Francesco.
??. Paleini Giovanni Ildebrando fu Filippo.
1. Tortoreto Antonio di Franklin.

. Caproni Enzo di Fublio.
25. Cavalli Gian Amerigo- fu Gaetano.

16. l\lartini Tullio di Silvio.
27. Granzotto Giuseppe fu Ferdinando.
28. Priori Sebastiano di Giuseppe.
29. Gaglio Leopoldo di Salvatorr.
::0. De Vitofranceselit Vittorio fu Giuseppe.
3L Toscano Tullio di Donienico.

32. Frattolillo Cosimo fu Antonio.
:::1. Carboni Giovanni di Luigi.
31. Renzi Mario di Enlillo
33. Masotti Francesco di Giuseppe.
36. Quirico Guido di Francesco.
37. Bartoluzzi Giovanni di Tommaso.
38. Fusano Clemento fu Lorenzo
O Un chetti Ut rino fu rilindo, orfano di guerra.
KL Da parini Z,fttrino di haia, iscritto al P.N.F. priina del

8 ottobre 10:N inutterrottamente.

ArL 3.

Sono dichiarati I:lonei i signori:
1. l\Iuzzi Ginsoppe di Aldo.

2. Fontana Luigi di Giambattistä.
3. Romagnoli I ido di Umberto.
4. Batti France to di Paolo.
5. Ferrante Corrado Santo di Carmelo.
6. Longo Giov. Battista fu Francesco.
7. Randisi Vittorio di Sah atore.
8. Doria Silvio Attilio fu Giuseppc.
9. De Angelis Osvaldo di Nicola.

10. Gatti Gian Luigi di Atlante.
11. Sireci Emilio fu Gesualdo.
12. Palagi Arnlando di Angelo.
13. Soricelli Arnaldo di Salvatore.
14. Paglialunga Gioacchino fu Giuseppc.
15. Pacini Pacino fu Francesco.
16. De Rosa Francesco di Pasquale.
17. Antonelli Arduino di Giuseppe.
18. Bellizzi Francesco di Giuseppe.
19. Sacco Alessandro di Francesco.
20. Mascia Arnoldo di Riccardo.
21. Parlato Pietro di Luigi.
22. Adinolfl Gaetano di Flavio.
23. Bellina Giovanni di Calogero,
21 Butelli Wather di Giuseppe.
25. Ricci Carlo fu Roberto.

26. Nocelli Vinicio fu Giuseppe.
27. Francliini Ubaldo di Marcello.
28. Rossi Domenico di Giuseppe.
29. Lovi Miellele Dario di Angelo.
Il presente decreto sará registrato alla Corte dei conti.

Iloma, addi 13 luglio 1935 - Anno XIII

Il Mirústro: DI REVEL.

(2965)

REGIA PREFETTURA DI PESARO-URBINO

Varianti al concorso a posti- di levatrice condotta.

Il dooreto prefettizio 27 maggio scorso, n. 623L col quale si ban-
divano concorsi per 15 posti di levutrice condolla e modificulo nel

senso che 11 nuinero dei posti vueunli e ridollo a li, restando escluso

quello pel eeniune di 31eutelabule di cui al n. 6 del citato decreto.

ll. Prefetto.

(3039)

REGIA PREFETTURA DI LECCE

Varianti al concorso per n. 19 posti di medico condotto.

Si rende noto clic Con decreto prefettizio 5 Corrente IL 0082. Diu.

sionc Ill - Sun., in seguito alla decjsione adottata dalla G. P. A. in
data 2 agosto 1935, n. 11913, Div. Ill . Sau., il decreto profottizio
3l u1aggio 1935-NIII, n. 9982, con il quale veliiva indetto pubblico
concorso per titoli ed esanii per n. 19 posti di niedico condotto, o

stato inodilleato nel senso che lo stipendio iniziale per la condotta

medica di Nardo, in esso indicaio in L. 9000 (noveinila) devc in-

icudersi lissuto in L. 8000 (oltoinila).

Lecce, addì 5 agosto 1933 - Anno XIII

Il prefetto: EnvNo.

(3041)

REGIA PREFETTURA DI AVELLINO

Varianti al concorso a posti di medico condotto.

Yrrlufo il proprio decreio 23 maggin 19::5, n. 17811, col quale e

Galo baillito il concorso ai posti vacanti di niedico condotto nel

Contuoi della Provincia;
Considerato elle nel detto drereto sono stati erroncanielite messi

a concorso due posti per il coinunc di Calitri, invece di uno;
Vedulo il testo unico deJle leggi sanitarie 27 luglio 1934, n. 1265,

ed il IL decreto 11 inarzo 19:ll, u. 281, con il quale e stato approv:no
i! regoltunento dei concorsi ai posti di sanituri addetti ai servizi
dei Coniuni e delle Provincie;

Decreta:

11 decreto profettizio 23 niuggio 1935, n. 17911, relativo al con-

corso ai posti di medico condotto o rettilicato nei riguardi del

comune di Calitri, intendendosi clio invece di due poeti ne à messo

a concorso uno soltanto.

Avellino, addi 3 agosto 1933 - Anno NIll

Il preftfo: TROITA.

(3042)

MUGNOZZA GIUSEPPE, direttore $1511 llAFFAELE t/Cff1tlC

' Roma -- Istituto Poligrafico dello Stato - G. C.


